



Název veřejné zakázky: **Dodávky materiálu pro inkontinenci - Absorpční podložky pod nemocné**

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **2463/2020**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Dotaz č. 1

Dotaz č. 1

Rádi bychom se veřejné zakázky zúčastnili a nabídli zadavateli naše produkty, splňující veškeré legislativní požadavky i požadavky na funkčnost a kvalitu podle zadávací dokumentace, mají však malou odchylku v rozměru požadovaného savého jádra.

Konkrétně:

podložka 40x60cm (min. plocha savého jádra 34x52cm) - nabízíme velikost savého jádra 33,3x53cm,

podložka 60x60cm (min. plocha savého jádra 52x52cm) - nabízíme velikost savého jádra 49x49cm,

podložka 60x90cm (min. plocha savého jádra 52x78cm) - nabízíme velikost savého jádra 49x80cm.

Bude toto řešení pro zadavatele akceptovatelné?

Odpověď č. 1

Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci a nebude akceptovat výše nabízené řešení.

Dotaz č. 2

Dotaz č. 2

V květnu 2021 vstupuje v platnost odložené nařízení EU 2017/245, tzv. MDR, pro nesterilní ZP. Jakým způsobem bude zadavatel požadovat produkty splňující tuto legislativu?

Logicky předpokládáme, že bude zadavatel požadovat prokázání splnění nařízení EU 2017/245 nejpozději k datu začátku platnosti tohoto nařízení, pak ale není ze zadávací dokumentace zřejmé, jak je tento nezbytný požadavek podchycen?

Vzhledem k blízkému termínu platnosti nařízení EU 2017/245, MDR, prosíme o výslovné objasnění, jak zadavatel zahrnul tento požadavek do Technické specifikace poptávaných produktů, případně o výslovnou formulaci takového požadavku tak, aby měly dodavatelé najisto postaveno, že toto splnění prokázali v dostatečné míře.

Odpověď č. 2

Zadavatel definuje požadavky na předmět plnění v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Vybraný dodavatel je po celou dobu veřejné zakázky povinen dodávat předmět plnění splňující veškeré kvalitativní i legislativní požadavky na něj kladené právním řádem České republiky. Zadavatel má výše uvedenou problematiku zohledněnu v obligatorním návrhu smlouvy.

Dotaz č. 3

Dobrý den,

dovoluji si požádat zadavatele o zvážení rozsahu minimálního plnění pro jednu každou jednotlivou dodávku, pro seznam významných dodávek.

Tato částka může být pro mnoho menších dodavatelů diskriminující.

Tato částka svou výší zohledňuje pouze některé velké dodavatele. Zatím jsem se u jiné veřejné zakázky nesetkala s touto podmínkou.

Prosím tedy o zvážení snížení minimální částky plnění.

Děkuji

Odpověď č. 3

Zadavatel upravuje požadavek na prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ viz text níže:

Původní požadavek: Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění za každou jednotlivou dodávku činí 2 330 000 Kč bez DPH.

Nový požadavek: *Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění za každou jednotlivou dodávku činí 699 000 Kč bez DPH.*

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel prodlužuje o celou lhůtu, lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

V Ústí nad Labem dne: 04. 02. 2021

.....
MUDr. Aleš Chodacki
generální ředitel